Infra octa. sancti Dominici

obtinendū remissionē p̄tōr a deo q̄ parce/
re inimicis. Dicā historia de illis duob⁹. q̄
tē indulgētie vñ voluit ire romā p̄ indul-
gentiis lucrādis. et inuitabat aliū vt irēt pa-
riter. Alter r̄ndit. In tali via tā longa sūt ma-
gna pīcula. Ego vadām. xl. passus ad domū
talis q̄ interfecit patrē meū et parcā illi et ha-
bebo indulgētiā. Nō dixit alter. q̄ ista indul-
gētia est data p̄ bullā pape Clemētis. R̄ndit
iste. et ista remissio ē data p̄ bullā et papā ih̄m.
Horari⁹ fuit beat⁹ Matthē⁹. Dicit em̄ bul-
la. Si dimiseris homīb⁹ peccata eoz. dimit-
tet et vobis p̄ meus celestis delicta vīa. Si
aut̄ nō dimiseritis homīb⁹. nec pat̄ vīa dimit-
tet vob⁹ peccata vīa Matthē⁹. vij. Ergo remit-
tatis. Sed sūt aliq̄ dyabolici q̄ nō solū non
volū remittere. imo ipediūt alios ne remit-
tant. dicēdo. ve diceſ q̄ vos estis iudeus tē.
De istis homicidis d̄c̄. Gen. ix. Quicq̄ effu-
derit hūanū sanguinē fundet sanguis illi⁹. s.
In iudicio dei vel alit̄ p̄ pniam disciplinarū.
q̄ē p̄pria pnia homicidaꝝ. Tertiū p̄ceptū
est circa oēs p̄imos generalit̄. quādō dicit.
Non facies furtū. Rō hui⁹ p̄cepti est. Nam
quilibet homo in domo sua vult h̄c q̄ qui-
libet fili⁹ vel seruitor p̄tentef de pte sibi data
p̄ eum. nec h̄c patiētā si vñ seruaret partē
alteri⁹. ita vult de⁹. Nā tol⁹ mūndus ē dom⁹
dei. O israel q̄ magna est dom⁹ dei. et ingēs
locus posselliōs ei⁹. Baruth. iij. Et ipē diui-
sit. et tibi dedit magnā domū posselliōes. red-
ditus. et illi dedit vñā domūculā lnteam tē.
Tibi dedit magnā nauem. et illi vñā barchā
et sic de alijs. Ita diuisit ipē q̄ scit qđ est ne-
cessariū cuillbet. Ideo non debetis tangere
partē alteri⁹. Nam anteq̄ ipē diuisisser quili-
bet poterat recipere ad libitum. vt ait. Qui po-
test capere capiat. Matthē⁹. xix. Verbi grā.
pisces maris adhuc nō sunt diuisi. Ido qui
pōt capere capiat. Sed capti p̄ vñū nō tan-
gunſ p̄ aliū. Ita de mūndo a p̄ncipio anteq̄
esset diuisus quilibet poterat recipere. sed mō
facta diuisione quilibet sit cōtēn⁹ de parte
sua. Istud p̄ceptum mirabiliter fūauit xp̄s
qui non solū non recepit aliquid ab aliquo.
imo p̄ restituīōe cuiusdam furti voluit po-
gius moz̄i cruce q̄ aliter. p̄ herodem decol-
latus vel lapidat⁹. Dicā gabolice quō erāt
vir et vxor nobiles. Et vxor respicīēs in po-
merio cuiusdā orti vicini voluit furtiue vñū
h̄c de pomis. Vir p̄senit nec p̄ satisfecer̄t.
et licet fuerunt sancti. tñ post eorum mortē qñ

voluerūt intrare paradisum fuit eis dictum
Domū nō est restitutū. Idem dicebat filijs
corū. Iz fuissent sancti et amici dei. ad portam
paradisi dicebat. pomū qđ parētes vñi sunt
furati nō est restitutū. quousq; venit quidaꝝ
dīnes. s. xp̄s q̄ satisfecit. Dicunt historie gre-
corū q̄ de eodem ligno fuit crux xp̄i. de quo
Eua recepit pomū. Idem qñ xp̄s fuit suspē
sus in cruce. tūc pomū fuit restitutū pome-
rio. Sicut mal⁹. i. pomū inter ligna siluarū
sic dilect⁹ meus int̄ filios. Lañ. ii. Sz facta
restituīōe. statim Adam et filii sui habuerūt
gloriā. Patet q̄ quō xp̄s habuit furtū erosuz.
Dicā hic s̄ illos q̄ dicunt q̄ furari fruct⁹ nō
sit peccatu. cū tñ totū malū generi hūano ex
furto fruct⁹ euenerit. Si ergo furtū fruct⁹ ē
tantū p̄cīm. quāto magis furari florenos p̄
furta lecreta. vel vsuras. vel retinēdo solida-
tas seruoz. vel bona defunctoz. nō cōplēdo
testamēta. vel noletes reddere quod mutuo
accepērūt. imo minant̄ eis. vel diffamāt eos.
Istis dicit scriptura. Qui furabat iam nō fu-
ref. magis aut̄ laboret opando manib⁹ suis
qđ bonū est. vt habeat vnde tribuat necessi-
tate patienti. ad Epheſ. liij.
Sermo tert⁹ infra easdē octanas.

Du ueni soluere
legem s̄ adimplere. Matthē⁹. v.
Verbu istud mō oportet dare cō-
plementū materie p̄ceptoz dei. de quib⁹ re-
stant tria declaranda. q̄ ordinant psonas in
se ad tenendū bonā vitam. Sed vt gratia et
bñdictio diuina sit nobiscū. Salutef virgo
Maria. et resumāt thema. Pro declaratōne
bui⁹ s̄bi qđ h̄z difficultatē in theologia sci-
dū q̄ int̄ alias magnas differētias inter p̄ce-
pta hūana et diuina ē ista. Quia p̄cepta hūa-
na q̄ dicunt̄ positiua nō vocant̄ p̄rie iusticie
substantiae sed possunt vocari iusta adiecti-
ue. Ratio quia oia p̄cepta iuris positiui sunt
mensurata et limitata regula iuris intellect⁹
humani. Ideo dicunt̄ iusta sicut due res eq̄
les nō se extendētes. s̄ mīme dicunt̄ iusticie.
Ista p̄cepta humana et intellect⁹ equalia sūt
Ideo dicunt̄ iusta. Iurta h̄z dīc de⁹. Per me
reges regnant. et legū cōdītores iusta decer-
nūt. Drouer. viij. Sicut sūta dī iusta qñ cō-
cordat cū p̄cessu. ita p̄cepta humana dicunt̄
iusta q̄ cōcordat cū rōne et intellectu. sed nō
p̄nt vocari iusticia substantiae. quia nō regu-
lant totā nostrā vītā. Sz p̄cepta diuina p̄c-

Bermon

vocari iusta. qz mēsurāt intellectu diuino. et
nō humano. imo ītellectū hūanū multoties ad
mirat. di. Quare b̄ tē. Et etiā dicitū iusticia
Ratō. qz sunt ratō mensura et regla totū vite
nře. Primo sūt rō mēsura et regula ītellectus.
quō d̄z se regere ad credēdū. Itē voluntatis
quō se debeat h̄e ad desiderādū. Itē memo-
rie ad nō memorādū iniurias nec vindican-
dū. Itē cordis ad nō īcupiscēdū. Itē qnc̄
sensus ad vitā gubernādū. Tō d̄scriptura.
Deū time et mādata ei obserua. H̄ est ois hō.
Eccl. vlt. H̄ est ois hō. ablaciū. sc̄z esse
grē et veritatis. Patet ḡ differētia int̄ p̄cepta
humana et diuina. qz humana dicuntū iusta.
diuina iusticia. Tō dicit apl̄us ad Roma. vi
Exhibete mēbra vīa seruire iusticie. i. p̄ceptū
dei. in sanctificatōne. Tria mēbra p̄ncipalia
sunt in nobis q̄ debem⁹ exhibere ad seruien-
dum iusticie. Primū corp⁹. p̄ honestā īuersa-
tionē. Sedūm lingūa et veracē locutionem.
Tertiū cor. p̄ mēsuratā affectōnem. Tō dicit
panl⁹. Exhibete mēbra vīa tē. Dico p̄mo
q̄ dēm⁹ exhibere corp⁹ seruire iusticie. s. p̄cep-
tis. p̄ honestā īuersationē. Tō dt. Nō mecha-
beris. Nā opinio fuit falsa aliquoz q̄ istō so-
lum p̄ceptū phiberet adulteriū et nō simplicē
fornicationē. Imo dicitū. et qđ p̄ctm̄ est pec-
care cū muliere soluta. et nō feci sibi violētiaz
ego bñ solui sibi. placuit et mihi. cui feci ego
iniuriā. Hodo nota rōem hūp̄cepti. et sunt
due a p̄ncipio mūdi vsc̄ ad xp̄i incarnationē.
Et tres ab incarnatione vsc̄ ad finē mūdi.
Ideo sunt qnc̄ rationes p̄bantes q̄ simplex
fornicationē est p̄ctm̄ mortale. nec vnc̄ aliqz
sine speciali dei dispensatione poterit facere
illū actū sine vtoze absqz peccato mortali.
Prima rō est quantū ad aiām p̄ creationem.
Sedā q̄tū ad corp⁹ p̄ formationem. Et iste
due rōes iam a p̄ncipio mūdi durāt vsc̄ ad
finē mūdi. Prima ḡ rō q̄tū ad aiām. Jam
scitis q̄ aiām hoīs facta est ad imaginem di.
et p̄ciosissima est pl̄q̄ capilli virginis v̄ lac.
sc̄u p̄acru. nec aliqd̄ corp̄ale. mō stā magnū
p̄ctm̄ esset p̄hcere capillos virginis vel lac v̄
crucem xp̄i in sterquilinio. eo q̄ sapet inside-
litatem et heresim. quāto magis de aiā qn̄ p̄j-
citur in lacrina luxurie est magis peccatum.
et dicitis. cui facio iniuriā. Nūqd̄ creatori tuo
qui tibi cōmisit aiāz reliquiā tā p̄ciosam. Tō
dicit apl̄s. Hec est volūtas dei sanctificatio-
vestra. ut abstineas. vos a fornicatiōe. n̄ soluz
ab adulterio. ut sciat vnuqz v̄m̄ vas suū.